
Manuál ke grantovému programu organizace Člověk v tísni 

Povodně 2024: Program pro nové úsporné vytápění 
 
 
Organizace Člověk v tísni připravila grantový program pro obnovu vytápění domácností 
ve všech obcích ORP Jeseník, ORP Krnov a ORP Bruntál zasažených povodněmi v září roku 
2024. Program byl vytvořen v systému Grantys od Nadace Partnerství, dostupný z internetové 
adresy nap.grantys.cz. Maximální podpora pro jednotlivou grantovou žádost může být 
až 70 000 Kč. Čím environmentálně šetrnější obnovu vytápění zvolíte, tím větší podporu 
můžete získat. Postupujte podle tohoto manuálu, pole označená hvězdičkou jsou povinná. 
Před odesláním se k žádosti můžete neomezeně často vracet a upravovat ji. Žádosti budou 
vyřizovány průběžně. Pokud si nevíte rady, obraťte se na pracovníky Člověka v tísni na e-mailu 
grantys.kotle@clovekvtisni.cz. 
 
Grantový program financuje: zpětné proplácení nákladů na koupi a instalaci úsporných kotlů 
na tuhá biopaliva, plyn či elektřinu a související technologie; zpětné proplácení nákladů 
na vybudování systémů vytápění pomocí tepelných čerpadel, případně v kombinaci se 
solárními systémy. Pokud ještě nemáte opravu otopného systému dokončenu, v části 
Informace o vytápění zaškrtněte příslušné pole Nemám opraveno (viz níže), uložte, a dále již 
nevyplňujte. Projekt se uloží jako rozpracovaný. Můžete se pak k žádosti vrátit později, 
doplnit ji a odeslat ji až po dokončení výměny topného systému. 
 
 
  

https://mapy.cz/zakladni?source=area&id=705114&ds=1&x=17.1456148&y=50.2719377&z=10
https://mapy.cz/zakladni?source=area&id=705080&x=17.5229406&y=50.1519350&z=10
https://mapy.cz/zakladni?source=area&id=705079&ds=1&x=17.4692783&y=49.9735339&z=10
https://www.nap.grantys.cz/


1. REGISTRACE ŽADATELE – Zadejte své jméno a příjmení, e-mail a zvolte si heslo. E-mail 
a heslo jsou důležité přihlašovací údaje, si zaznamenejte pro pozdější použití. 
 

 
 
 

2. PŘIHLÁŠENÍ ŽADATELE – Přihlaste se opětovným zadáním hesla. 
 

  



3. TYP SUBJEKTU – Zvolte Fyzická osoba nepodnikající. 
 

 
 
 

4. VYTVOŘENÍ NOVÉHO SUBJEKTU – Zadejte své desetimístné rodné číslo bez lomítka 
(pokud máte jen devítimístné rodné číslo, na konci zadejte nulu) a vytvořte nový 
subjekt. 
 

 
 

  



5. ÚDAJE O NOVÉM SUBJEKTU – Zadejte ulici a číslo popisné/orientační Vaší trvalé 
adresy. Do pole Město/PSČ začněte psát název obce či PSČ, po vyjetí rozbalovacího 
seznamu vyberte z nabídky správné. Potvrďte tlačítkem Vytvořit subjekt  
 

 
 

  



6. MŮJ SUBJEKT – Můžete uvést Vaši datovou schránku, web či jinou charakteristiku 
(položky jsou nepovinné). Potvrďte tlačítkem Uložit změny. 
 

 
 
 
 

7. BANKOVNÍ ÚČET – Máte-li účet v bance, vyberte vlevo Bankovní účet a zadejte údaje 
o účtu zde (vložte předčíslí a číslo účtu, vyberte banku, jako měnu zvolte české koruny). 
Pokud účet nemáte, nevyplňujte. 
 

 
 

  



8. ADRESY – Vyberte vlevo Adresy a dle potřeby upravte adresu, např. změnit kontaktní 
na doručovací, a uložte. 
 

 
 
 
 

9. LIDÉ V SUBJEKTU – Vyberte vlevo Lidé v subjektu, zvolte Upravit a doplňte 
telefonní kontakt (uveďte devět číslic, bez předvolby +420) a další údaje. 
Zadání telefonního kontaktu nám usnadní vzájemnou komunikaci. Uložte. 

 

 

  



10. VÝBĚR GRANTOVÉ VÝZVY – Klikněte v horní liště na Výzvy a vyberte program 
Člověk v tísni – Povodně 2024: program pro nové úsporné vytápění.  

 

 
 

  



11. ÚVODNÍ ÚDAJE NOVÉ ŽÁDOSTI – Vymyslete jednoduchý název, vyberte sebe jako 
kontaktní osobu a vložte bankovní účet (pokud máte). Uveďte datum zahájení 
a ukončení (i předpokládané) a uveďte místo realizace. Uložte. 

 

 

 



12. ZÁKLADNÍ INFORMACE – Zkontrolujte vyplnění polí v sekci Základní informace. 
 

 
 

  



13. ROZŠIŘUJÍCÍ INFORMACE  
 
DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE O ŽADATELI – Klikněte vlevo na Rozšiřující informace 
a vyplňte jméno a příjmení. Zaškrtněte políčka níže, jestliže s Vámi v minulosti již 
Člověk v tísni jednal, a pokud jste od něj obdrželi jinou finanční podporu (pokud ano, 
nediskvalifikuje Vás to pro tuto výzvu, ale ulehčí nám to práci při párování informací). 
Uveďte datum narození.  
 

 
 
Vypište přesné údaje o adrese zasažené nemovitosti a Vaší trvalé adrese.  
Pokud jsou adresy shodné, přesto je obě vypište.  
 

  



Uveďte vztah žadatele k poškozené nemovitosti a případně upřesněte v poznámce 
níže (například syn majitele, vnuk).  
 

 
 
Vyplňte Váš český mobilní telefonní kontakt, bez předvolby +420.  

 

 
 
Pokud nemáte bankovní účet, zaškrtněte příslušné políčko.  
 
V případě, že Vámi uvedený bankovní účet je založený na jinou osobu, napište detaily 
do poznámky (např. účet veden na manželku – Jana Nováková). Pokud je Váš, 
nevyplňujte nic. 
 

 
 
 
Rozkliknutím pole Prohlášení k insolvenci/exekuci vyberte příslušnou odpověď. 
Nebojte, i případná insolvence či exekuce Vás nediskvalifikuje z možnosti čerpání 
podpory z této grantové výzvy, ovlivní to pouze způsob výplaty grantového příspěvku 
(namísto na účet budete vyplaceni šekem).  
 

 
  



INFORMACE O VYTÁPĚNÍ – Uveďte aktuální situaci systému vytápění v zasažené 
nemovitosti (můžete zaškrtnout více políček), případně upřesněte v poznámce níže. 
Vše můžete průběžně měnit v průběhu rozepsané žádosti před jejím odesláním. 
V případě, že ještě nový otopný systém nemáte nainstalovaný (zaškrtněte hodící 
se pole Nemám opraveno), žádost uložte a vraťte se k ní po dokončení instalace. 
 
Pokud žádáte o finance na obnovu vytápění i jinde, upřesněte v poznámce. 
 

 
  



Uveďte typ paliva původního kotle a jeho emisní třídu. Pokud ji neznáte, 
vyberte možnost Nevím. Níže můžete doplnit případné poznámky. 
 

 
 
 
Uveďte typ paliva nového kotle. Kotle na uhlí výzvou nejsou podporovány. Pokud máte 
připojenu akumulační nádrž, zaškrtněte políčko Nový kotel – akumulační nádrž 
(můžete tak požádat o bonus až 10 000 Kč).  
 

 
 

  



Uveďte emisní třídu nového kotle. Naleznete ji na štítku kotle nebo v příslušné 
dokumentaci. Pokud jste ji nezjistili, vyberte Nevím a do poznámky napište co nejvíce 
podrobností o kotli (například přesný název kotle, výrobce apod.). 
 
Pokud budete využívat jiné systémy vytápění (tepelné čerpadlo, solární systémy 
či kombinaci zdrojů), uveďte vše podrobně do poznámky Jiné systémy. 
 

 
 
 
VÝŠE PŘÍSPĚVKU NA NOVÉ ÚSPORNÉ VYTÁPĚNÍ – Podle typu a emisní třídy nového 
vytápění zaškrtněte příslušná políčka. Přidejte také případná bonusová pole 
za instalovanou akumulační nádrž či automatický systém podávání paliva. 

 

 
 

  



PŘÍLOHY ŽÁDOSTI – Zaškrtněte přílohy, které později (v bodě 15) nahrajete v menu 
Soubory. Uložte změny. 
 

 
 
 

14. ULOŽENÍ ZMĚN – Vyjeďte na stránce nahoru a v levém menu klikněte na Uložit změny. 
 

 
  



15. ROZPOČET – Klikněte vlevo v menu na Rozpočet a podle typu a emisní třídy nového 
vytápění či jiných systémů doplňte celkové náklady na výměnu kotle včetně instalace 
a revizní zprávy.  
 
Žádat můžete až o 50 % vynaložených nákladů do dosažení výše limitu pro jednotlivé 
kategorie. Navíc můžete požádat o bonusy až 10 000 Kč za akumulační nádrž 
či automatický systém dodávky paliva.  
 
Ve sloupci Akce klikněte na tužku a upravte – žádejte, prosím, maximálně o 50 % 
vynaložených nákladů. Veškeré náklady doložte přílohami v části Soubory (v kroku 16), 
bez nich žádost nebude validní. Klikněte na Uložit změny.  
 

 
 

  



16. SOUBORY – Klikněte vlevo na Soubory. Kliknutím a vybráním souboru či jeho 
přesunutím nahrajte do systému všechny potřebné dokumenty a fotografie. 
Přílohy jasně pojmenujte. Žádosti s chybějícími nebo nečitelnými přílohami mohou být 
vráceny. Opět uložte změny kliknutím na Uložit změny. 
 

 
 

  



17. KONTROLA A ODESLÁNÍ ŽÁDOSTI – Zkontrolujte úplnost a správnost vyplnění položek 
Základní informace, Rozšiřující informace, Rozpočet a Soubory. Pokud je vše v pořádku 
a v kolonce Vyplnění povinných polí bude 100 %, grantovou žádost můžete odeslat 
kliknutím na zelené tlačítko. Po potvrzení souhlasu s podmínkami výzvy klikněte 
na Odeslat ke schválení.  
 
POZOR! Po odeslání již nemůžete žádost upravovat, lze ji pouze prohlížet. Proto si vše 
před odesláním důkladně zkontrolujte! 
 
Pokud ještě žádost nechcete poslat (např. z důvodu nedokončené výměny kotle), 
nedávejte Odeslat ke schválení, ale pouze Uložit změny. K projektu se poté můžete 
vrátit po přihlášení v horní sekci Projekty, kde najdete svoji rozpracovanou žádost 
a dále v ní můžete pokračovat. 
 

 

 
 

18. PO ODESLÁNÍ – Na zadaný e-mail přijde potvrzující zpráva o odeslání grantové žádosti. 
Stav žádosti můžete průběžně sledovat při opětovném přihlášení do Grantysu 
v záložce Projekty.  


